
 

 

 

 

 

 

  

Zdobení velikonočních vajíček je jedna z nejhezčích velikonočních 

tradic. Z obyčejného vajíčka se stane kraslice, která potěší koledníky. 

Letos můžeme koledovat jen  doma nebo virtuálně, ale o to více se 

můžeme  vyřádit při zdobení vajíček. Vajíčka můžeme barvit, polepovat 

obrázky, ubrousky, pomalovat, vyškrabovat, provrtávat, zdobit voskem, 

obdrátkovat, obháčkovat, batikovat ........ cokoli vás snad napadne. 

Zdobíte doma vajíčka a která technika je u vás oblíbená? Nebudu vám  

dávat za úkol nazdobit vajíčko, ale podívejte se na pár nápadů pro 

inspiraci a legraci. Pokud budete mít chuť můžete i vajíčko nafotit a 

můžeme z toho pak udělat třeba společnou koláž velikonočních kraslic. 

                                              VESELÉ VELIKONOCE !! 

Zdobení, tak trochu pro 

rychlíky. Vajíčko 

zabalíte do papírové 

utěrky a pokapete 

barvou na vajíčka. 

ZDOBENÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK 

Úkol pro čtení a inspiraci, netiskněte:-) 

Výtvarná výchova  IX. třída       29. - 2.4. 20021 

              

      



 

 

NA LIDOVOU NOTU ZVÍŘÁTKOVÁ  

KAKTUSOVÁ 

PRO MILOVNÍKY  AVENGERS 

SMAJLÍKOVÁ 

JAHODOVÁ 

DORTÍKOVÁ 

PUNTÍKOVANÁ 


